
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 36/40 
ze dne  28.4.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních 
neúčelových dotací městským částem hl. m. Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a 
poskytnutí neinvestičních neúčelových dotací městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 
vl. hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.5.2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  zastupitel Vyhnánek  
Tisk: Z-10345  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 36/40 ze dne 28. 4. 2022

ROZ MHMP 0091651 - 8115 10 1016

CELKEM

Počet dětí věk 

0-3 roky k 

31.12.2020 

(dle ČSÚ)

Počet dětí MŠ 

a žáků ZŠ          

k 30. 9. 2020 

(zahaj.výkazy)

 2 000 Kč / 1 

dítě věk 0-3 

roky

  1 500 Kč / 1 

dítě MŠ, žák ZŠ              

celkem                   

v tis. Kč

Praha 1 0071642 971 3 347,50 1 942,0 5 021,25 6 963,25 6330 5347 954 1016 6 963,0

Praha 2 0071642 2 120 4 923,00 4 240,0 7 384,50 11 624,50 6330 5347 954 1016 11 625,0

Praha 3 0071642 3 395 6 771,50 6 790,0 10 157,25 16 947,25 6330 5347 954 1016 16 947,0

Praha 4 0071642 5 484 13 354,50 10 968,0 20 031,75 30 999,75 6330 5347 954 1016 31 000,0

Praha 5 0071642 4 149 7 941,50 8 298,0 11 912,25 20 210,25 6330 5347 954 1016 20 210,0

Praha 6 0071642 4 684 11 751,75 9 368,0 17 627,63 26 995,63 6330 5347 954 1016 26 996,0

Praha 7 0071642 2 376 4 555,50 4 752,0 6 833,25 11 585,25 6330 5347 954 1016 11 585,0

Praha 8 0071642 4 413 11 104,00 8 826,0 16 656,00 25 482,00 6330 5347 954 1016 25 482,0

Praha 9 0071642 3 038 5 110,75 6 076,0 7 666,13 13 742,13 6330 954 954 1016 13 742,0

Praha 10 0071642 4 875 9 631,50 9 750,0 14 447,25 24 197,25 6330 5347 954 1016 24 197,0

Praha 11 0071642 2 890 9 302,25 5 780,0 13 953,38 19 733,38 6330 5347 954 1016 19 733,0

Praha 12 0071642 2 615 6 851,25 5 230,0 10 276,88 15 506,88 6330 5347 954 1016 15 507,0

Praha 13 0071642 2 860 8 144,25 5 720,0 12 216,38 17 936,38 6330 5347 954 1016 17 936,0

Praha 14 0071642 2 107 4 879,25 4 214,0 7 318,88 11 532,88 6330 5347 954 1016 11 533,0

Praha 15 0071642 1 759 3 854,25 3 518,0 5 781,38 9 299,38 6330 5347 954 1016 9 299,0

Praha 16 0071642 399 1 151,00 798,0 1 726,50 2 524,50 6330 5347 954 1016 2 525,0

Praha 17 0071642 965 2 776,75 1 930,0 4 165,13 6 095,13 6330 5347 954 1016 6 095,0

Praha 18 0071642 1 262 2 634,00 2 524,0 3 951,00 6 475,00 6330 5347 954 1016 6 475,0

Praha 19 0071642 377 1 146,00 754,0 1 719,00 2 473,00 6330 5347 954 1016 2 473,0

Praha 20 0071642 654 2 210,75 1 308,0 3 316,13 4 624,13 6330 5347 954 1016 4 624,0

Praha 21 0071642 424 1 434,50 848,0 2 151,75 2 999,75 6330 5347 954 1016 3 000,0

Praha 22 0071642 835 2 020,25 1 670,0 3 030,38 4 700,38 6330 5347 954 1016 4 700,0

Praha-Běchovice 0071642 137 414,25 274,0 621,38 895,38 6330 5347 954 1016 895,0

Praha-Benice 0071642 34 0,00 68,0 0,00 68,00 6330 5347 954 1016 68,0

Praha-Březiněves 0071642 91 97,00 182,0 145,50 327,50 6330 5347 954 1016 328,0

Praha-Čakovice 0071642 668 1 782,00 1 336,0 2 673,00 4 009,00 6330 5347 954 1016 4 009,0

Praha-Ďáblice 0071642 125 616,75 250,0 925,13 1 175,13 6330 5347 954 1016 1 175,0

Praha-Dolní Chabry 0071642 297 641,50 594,0 962,25 1 556,25 6330 5347 954 1016 1 556,0

Praha-Dolní Měcholupy 0071642 253 313,25 506,0 469,88 975,88 6330 5347 954 1016 976,0

Praha-Dolní Počernice 0071642 161 489,00 322,0 733,50 1 055,50 6330 5347 954 1016 1 056,0

Praha-Dubeč 0071642 203 676,75 406,0 1 015,13 1 421,13 6330 5347 954 1016 1 421,0

Praha-Klánovice 0071642 153 779,00 306,0 1 168,50 1 474,50 6330 5347 954 1016 1 475,0

Praha-Koloděje 0071642 65 185,00 130,0 277,50 407,50 6330 5347 954 1016 408,0

Praha-Kolovraty 0071642 202 491,75 404,0 737,63 1 141,63 6330 5347 954 1016 1 142,0

Praha-Královice 0071642 20 0,00 40,0 0,00 40,00 6330 5347 954 1016 40,0

Praha-Křeslice 0071642 48 25,00 96,0 37,50 133,50 6330 5347 954 1016 134,0

Praha-Kunratice 0071642 343 963,25 686,0 1 444,88 2 130,88 6330 5347 954 1016 2 131,0

Praha-Libuš 0071642 492 1 115,00 984,0 1 672,50 2 656,50 6330 5347 954 1016 2 657,0

Praha-Lipence 0071642 137 409,75 274,0 614,63 888,63 6330 5347 954 1016 889,0

Praha-Lochkov 0071642 43 51,25 86,0 76,88 162,88 6330 5347 954 1016 163,0

Praha-Lysolaje 0071642 69 332,00 138,0 498,00 636,00 6330 5347 954 1016 636,0

Praha-Nebušice 0071642 100 493,50 200,0 740,25 940,25 6330 5347 954 1016 940,0

Praha-Nedvězí 0071642 16 0,00 32,0 0,00 32,00 6330 5347 954 1016 32,0

Praha-Petrovice 0071642 264 682,00 528,0 1 023,00 1 551,00 6330 5347 954 1016 1 551,0

Praha-Přední Kopanina 0071642 23 0,00 46,0 0,00 46,00 6330 5347 954 1016 46,0

Praha-Řeporyje 0071642 299 508,25 598,0 762,38 1 360,38 6330 5347 954 1016 1 360,0

Praha-Satalice 0071642 91 550,00 182,0 825,00 1 007,00 6330 5347 954 1016 1 007,0

Praha-Slivenec 0071642 192 475,50 384,0 713,25 1 097,25 6330 5347 954 1016 1 097,0

Praha-Suchdol 0071642 252 859,25 504,0 1 288,88 1 792,88 6330 5347 954 1016 1 793,0

Praha-Šeberov 0071642 133 228,00 266,0 342,00 608,00 6330 5347 954 1016 608,0

Praha-Štěrboholy 0071642 118 235,50 236,0 353,25 589,25 6330 5347 954 1016 589,0

Praha-Troja 0071642 68 195,25 136,0 292,88 428,88 6330 5347 954 1016 429,0

Praha-Újezd 0071642 197 157,25 394,0 235,88 629,88 6330 5347 954 1016 630,0

Praha-Velká Chuchle 0071642 113 469,75 226,0 704,63 930,63 6330 5347 954 1016 931,0

Praha-Vinoř 0071642 213 829,00 426,0 1 243,50 1 669,50 6330 5347 954 1016 1 670,0

Praha-Zbraslav 0071642 402 1 133,75 804,0 1 700,63 2 504,63 6330 5347 954 1016 2 505,0

Praha-Zličín 0071642 486 544,25 972,0 816,38 1 788,38 6330 5347 954 1016 1 788,0

CELKEM MČ HMP 59 160 141 639,75 118 320,0 212 459,63 330 779,63 330 782,0

Číslo akce ODPA

Účel / Název akce

záloha na zapojení přebytku                           

hospodaření  z r. 2021

ORJ

Ukazatele

POL

Číslo akce ODPA

Poskytnutí 

dotace a 

úprava 

rozpočtu             

(v tis. Kč)

Propočet dotace v tis. Kč

                                  III. Úprava rozpočtu výdajů - pol. 5347 - poskytnutí dotace MČ HMP (strana DAL)

Úprava rozpočtu běžných výdajů - pol. 5347 - poskytnutí neinvestiční neúčelové dotace MČ HMP (strana DAL)

POL UZ

330 782,0

Odbor/Organizace

ZJMěstská část

Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí neinvestičních neúčelových dotací městským částem HMP 

z titulu doplnění dodatečného finančního vztahu z rozpočtu vl. hl. m. Prahy k městským částem hl. m. Prahy na rok 2022

Úprava rozpočtu v tis. Kč    

                                                            I. Úprava rozpočtu příjmů včetně tř. 8 - financování (strana MD)

330 782,0

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

ORJ



Důvodová zpráva 

 

V souladu s bodem II. 2. usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/3 ze dne 24. 3. 2022, které 

je přílohou této důvodové zprávy,  a v návaznosti na diskuzi o finanční situaci městských částí 

hl. m. Prahy je předkládán Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na poskytnutí 

neinvestičních neúčelových dotací městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu vlastního hl. m. 

Prahy jako doplnění dodatečného finančního vztahu k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 

vl. hl. m. Prahy na rok 2022, jehož účelem je finanční pomoc městským částem hl. m. Prahy 

s pokrytím současného skokového nárůstu cen.  

S ohledem na předpoklad, že největšímu nárůstu nákladů čelí městské části v oblasti školství 

(energie, projekční a stavební práce a další), jsou finanční prostředky rozdělovány podle kritéria 

počtu dětí v mateřských školách a žáků v základních školách, jejichž zřizovateli jsou městské 

části hl. m. Prahy, dle zahajovacích výkazů těchto školských zařízení k 30. 9. 2020 (shodně 

jako pro stanovení dodatečného finančního vztahu k městským částem hl. m. Prahy ve 

schváleném rozpočtu vl. hl. m. Prahy na rok 2022). Druhým kritériem je nový ukazatel 

v podobě počtu dětí ve věku 0-3 roky, který reflektuje budoucí obsazenost vzdělávacích kapacit 

v té které městské části a potřebu se na tuto situaci včas připravit. 

Jedná se o jednorázovou dotaci, která nepředstavuje trvalou změnu finančních vztahů 

k městským částem z rozpočtu vl. hl. města Prahy. Jejich případná úprava bude předmětem 

jednání při sestavování rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023. 

Předmětné dotace jsou městským částem hl. m. Prahy poskytovány jako neinvestiční neúčelové 

dotace s tím, že z nich lze v případě potřeby hradit i investiční výdaje a účel jejich čerpání je 

zcela v kompetenci městských částí hl. m. Prahy.  

 

 

 

 

 

Příloha  

Usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 35/3 ze dne 24. 3. 2022. 



Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 35/3 
ze dne  24.3.2022 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné 
výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace 
 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
a poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy na mimořádné výdaje 
v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 
agresí Ruské federace dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 a poskytnutí účelových dotací 
městským částem hl. m. Prahy pro jednotky sboru dobrovolných hasičů na 
mimořádné provozní výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, 
kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

3.  záměr na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy odpovídajících 
příspěvku vlastního hl. m. Prahy na zajištění ubytování občanů Ukrajiny, kteří jsou 
na útěku před agresí Ruské federace, na území hl. m. Prahy ve výši 140 Kč na 
osobu za noc navíc ke státem garantovanému kompenzačnímu příspěvku 

I I .   k o n s t a t u j e ,  ž e  

1.  je připraveno na květnovém zasedání Zastupitelstva HMP schválit další úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2022 dle principů uvedených v bodě IV., 
pokud se situace s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 
před agresí Ruské federace, nezlepší natolik, že taková pomoc nebude nutná 

2.  je připraveno projednat na příštím jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy doplnění 
dodatečného finančního vztahu k městským částem hl. m. Prahy z rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2022, stanoveného dle počtu dětí a žáků, o další 
neúčelové finanční prostředky 

I I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.3.2022 



I V .   ž á d á  

starostky a starosty městských částí hl. m. Prahy o předložení přehledu čerpání dotace 
poskytnuté městské části dle přílohy č. 1 tohoto usnesení odboru BEZ MHMP v termínu 
do 5. 5. 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  zastupitel Vyhnánek, zastupitel Nepil, zastupitel Portlík 
, zastupitel Vondra, zastupitel Beránek  
Tisk: Z-10237  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  


	Usnesení č.36/40
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



